
 

SELEÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO NOS CURSOS DE MESTRADO E 

DOUTORADO DO PMBQBM CAV/UDESC 2025/2  

EDITAL Nº 050/2025/CAV 

 

RESULTADO FINAL 

 

A Coordenação Local do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico de 

Bioquímica e Biologia Molecular – PMBqBM do CAV/UDESC, no uso de suas 
atribuições regimentais e em conformidade com o EDITAL Nº 050/2025/CAV, 

resolve: 

Publicar o RESULTADO FINAL da seleção de bolsas nos cursos de Mestrado e 

Doutorado do PMBqBM do CAV/UDESC. 

MESTRADO 

1º.  André Luigi Soares de Souza. 

2º.  Rafael Straus de Sá. 

3º.  Arthur Kipel Carvalho. 

4º.  Ketlen Laranjeira Pereira. 

5º.  Ydilla Ketlen da Silva Ferreira. 

6º.  Maude Narciso Franklin. 

7º.  Larissa Della Vecchia Becker. 

 

DOUTORADO 

1º.  Guilherme Luiz Deolindo. 

2º.  Luisa Nora. 

3º.  Bruno Giorgio de Oliveira Cécere. 

4º.  Rafaela Ansiliero. 

5º.  Alexandro Fritzen. 

6º.  Alaide Cristina de Bem Matos. 

7º.  Leonardo Antonio Fernandes. 

8º.  Joana Ribeiro Colombo Barbisan. 

9º.  Flavia Anan Saiki. 

10º. Layonel Alves de Sousa. 

11º. Alessandra da Silva Santos. 



 

Lages, 18 de julho de 2025. 

 

Prof. LUIZ CLAUDIO MILETTI 

Coordenador Local do PMBqBM 
CAV/UDESC 


